

Giandomenico Marino

Managing Director at Biwizzy | Brand Reputation Manager

info@gshotels.org

Summary

Oggi apprezzato consulente aziendale al fianco di diverse strutture alberghiere individuali e di catena. E' co-fondatore ed idatore della piattaforma di servizi alberghieri Biwizzy: brand reputation manager, channel manager e booking engine.

Oltre vent'anni di impegno all'interno delle strutture ricettive: start up e direzione de Il Principe Hotel di Catania, dopo le esperienze lavorative presso Il THI Excelsior di Catania, i Framon di Taormina, Villa Sant' Andrea e il Five Diamond Stars Timeo, il Dioscuri Bay Palace di Agrigento, il periodo formativo in Inghilterra e gli studi presso l'istituto alberghiero di Chianciano Terme, la specializzazione in Economia Aziendale per le Imprese Turistiche e seminari specialistici in comunicazione, web marketing e distribuzione GDS

Specialties

Hotel Web Marketing, Seo, Hotel Management, Revenue Management, Brand Reputation.

Experience

Managing Director at Biwizzy | Brand Reputation Manager

May 2012 - Present (6 months)

Ideatore e co-fondatore della Piattaforma Biwizzy.it. Strumento al servizio di Hotels e destinazioni per la gestione e analisi della Brand Reputation.

Consulenza Alberghiera - Gs Hotels - Owner at Gs Hotels di Giandomenico Marino

June 2010 - Present (2 years 5 months)

dopo un'esperienza ventennale nel campo alberghiero, ho fondato la Gs Hotels.

Consulenza Alberghiera, web marketing e gestione portali IDS/GDS al servizio delle imprese alberghiere.

Relatore at ISNART

November 2010 - November 2010 (1 month)

25 novembre 2010 : Relatore unico della giornata, nell'ambito di un Seminario organizzato dell'ISNART presso la Camera di commercio di Terni dal titolo "Comunicare dentro e fuori l'impresa"

General Manager at Il Principe Hotel Catania

May 2003 - June 2010 (7 years 2 months)

Direttore de Il Principe Hotel di Catania.

Ho Curato lo Start-up della struttura sin da diversi mesi prima dell'apertura, occupandomi in prima persona degli acquisti dei materiali per la parte hotel, selezione del personale ed impostazione commerciale ed operativa della struttura.

Nei sei anni del mio management la struttura, ha conseguito diversi riconoscimenti come:

- 1° premio assoluto Ospitalità Italiana 2007 - organizzato da ISNART ed UnionCamere

- 1° premio assoluto "Web Tourism Award" 2008 Miglior sito individuale italiano - Organizzato da Job In Tourism

- Selezione "Stanze Italiane" Touring Club Italia 2007 - 2008 - 2009

- Selezione "Guida Michelin" Italia 2008 2009

Occupazione annua 2007/2008/2009: superiore all'85%

Relatore at Federalberghi Ragusa

January 2010 - January 2010 (1 month)

28 gennaio 2010: Relatore unico della giornata per un seminario destinato agli imprenditori Turistici locali e Patrocinato dalla Federalberghi di Ragusa.

Tema dell'Intervento: "Controllo di Gestione, Budget, Reportistica"

Relatore at Gestione Albergo

October 2009 - October 2009 (1 month)

22 Ottobre 2009 : Relatore nel Corso Organizzato dalla Società Gestione Albergo dal Titolo: "Strumenti per fare Revenue". Il mio intervento era focalizzato sul caso di successo del sito web ufficiale de Il Principe Hotel da me realizzato.

Relatore at Camera di Commercio di Cosenza

September 2008 - September 2008 (1 month)

30 Settembre 2008: Relatore unico della giornata, nell'ambito di un Seminario organizzato dell'ISNART sull'imprenditorialità Alberghiera.

Relatore at Ori.Etna.Tour

May 2008 - May 2008 (1 month)

10 maggio 2008 - Nell'ambito di un Progetto Formativo Europeo, Intervento sui casi di Eccellenza dell'Imprenditorialità alberghiera

THI Grand Hotel Excelsior Catania at THI Grand Hotel Excelsior

April 2002 - April 2003 (1 year 1 month)

da Segretario Ricevimento a 1° Segretario presso il Grand Hotel Excelsior di Catania

Hotel Villa Sant'Andrea - Grand Hotel Timeo at Framon Hotels

January 2000 - April 2002 (2 years 4 months)

Presso Il Villa Sant'Andrea di Taormina mare e al Grand Hotel Timeo di Taormina Segretario Ricevimento e Cassa

1° Segretario at Hotel Il Gelso Bianco

March 1998 - January 2000 (1 year 11 months)

Segretario Ricevimento e Cassa at President Park Hotel Acicastello

January 1997 - March 1998 (1 year 3 months)

Waiter at Diverso Restaurant - London

August 1996 - December 1996 (5 months)

Esperienza Lavorativa presso quest'importante ristorante di Londra, alternando il lavoro all'approfondimento della lingua inglese

Portiere di Notte e turnante at Il Gelso Binaco

August 1993 - July 1996 (3 years)

inizio come portiere di notte per poi passare a Segretario ricevimento e cassa presso L'Hotel Il Gelso Bianco di Catania

Skills & Expertise

Revenue Analysis

Hotel Management

SEO

Hotels

Yield Management

Tourism

Hospitality Management

Hospitality Industry

Hospitality

Front Office

Pre-opening

Resorts

brand reputation

web reputation

Education

Centro Studi Manageriali "Mario Losciale"

Master di 1° Livello, Economia e Management Alberghiero, 2008 - 2011

Activities and Societies: Controllo di Gestione e Budget di esercizio, Risorse umane, Analisi dei costi nella Ristorazione, impianti Tecnologici, Web Marketing.

Centro Studi Manageriali "Mario Losciale" ADA

Corso Superiore di Economia e Management Alberghiero, "Controllo di Gestione & Budget ALberghiero", 2010 - 2010

Centro Studi Manageriali "Mario Losciale" ADA

Corso Superiore di Economia e Management Alberghiero, "Impianti Tecnologici Alberghieri" - "Sistemi Informatici", 2009 - 2009

Centro Studi Manageriali "Mario Losciale" ADA

Corso Superiore di Economia e Management Alberghiero, "Modelli di Ristorazione" - Analisi dei Costi & Programmazione degli Acquisti, 2009 - 2009

EBRTS - Federalberghi CT - SicaniaSC

Corso, "Il Revenue Management Alberghiero", 2008 - 2008
Activities and Societies: Docente Franco Grasso

Collegio Univesitario ARCES

Seminario, "Marketing e Mercati", 2005 - 2005

IPAS Pellegrino Artusi di Chianciano Terme

Diploma, Tecnico delle Attività Alberghiere, 1986 - 1991

Honors and Awards

2007 - Premio Ospitalità Italiana

2008 - Web Tourism Award - Miglior Sito Individuale

Interests

Hotel Web Marketing, Revenue Management, SEO

Giandomenico Marino

Managing Director at Biwizzy | Brand Reputation Manager

info@gshotels.org



[Contact Giandomenico on LinkedIn](#)